[image: ]

Ofício Nº XX/XXXX/PMBqBM/UFJF-GV

Governador Valadares, XX de XXXXXX de XXXX.
Ao Senhor
Leonardo Meneghin Mendonça
Chefe do Departamento de Farmácia
UFJF-GV
Governador Valadares/MG

Assunto: Apreciação Quanto à Vinculação de Disciplina ao Departamento de Farmácia.

Senhor Chefe de Departamento,

[bookmark: __DdeLink__4222_661771099]Solicito apreciação e aprovação pelo Departamento de Farmácia da proposta de criação da disciplina XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. A vinculação dessa matéria não acarretará nenhum impacto sobre o Plano Departamental, uma vez que a oferta dessa disciplina é de responsabilidade do(s) docentes(s) credenciado(s) ao PMBqBM constantes da proposta.
[bookmark: _GoBack]Solicito atenção à urgência da apreciação dessa matéria, pois sem a aprovação do vínculo dessa disciplina ao referido departamento, não será possível a criação da mesma pela CDARA. Informo ainda que, segundo a Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa (PROPP),
o chefe de departamento pode autorizar ad referendum através de um ofício a esta vinculação.
Segue anexo o formulário CD-01 dessa disciplina.
Peço deferimento.
[bookmark: _1fob9te]Respeitosamente,
[bookmark: _30j0zll]

CIBELE VELLOSO RODRIGUES
Coordenadora Local do PMBqBM – UFJF/GV
Rua Jair Rodrigues Coelho 211 - Sala 106 — Vila Bretas — Telefone: (33) 3301-1021
coord.pmbqbm.gv@ufjf.edu.br — http://www.ufjf.br/pmbqbm
CEP 35032-200 Governador Valadares/MG
image1.png
Campus Avangado Governador Valadares

Programa Multicéntrico em Frometsooe

Bioquimica e Biologia Molecular (PMBGBM) cuunu amavasor vassonis

MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA Jf